ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

 Rua Itabaiana, nº14, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529
CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 1 de 1

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.  º  0 4/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU .
CONTRATADA: ANTONIO HERMES SANTOS

OBJETO: Locação do imóvel si tuado na Rua I tabaiana, nº 174 e 180, Bairro Centro,
para  funcionamento do Anexo I  para abrigar  as insta lações do Arquivo e parte
Administ ra t iva  da  Câmara Municipal de  Aracaju.

VALOR DO OBJETO MENSAL:  R$ 10.161,35 (dez mil  e  cento e  sessenta  e  um reais e
t r inta e  c inco centavos)

VALOR DO OBJETO ANUAL:  R$ 121.936,20 (cento e vinte  um mil  novecentos e t rinta
e  se is reais e vinte  centavos) .

PRAZO DO CONTRATO: O presente vigorará  por 12 (doze) meses a  part i r  da  data de
sua assinatura , podendo ser prorrogado,  conforme disposto no art igo 105,  da  Lei
14.133/2021.

BASE LEGAL: art igo 74, inciso V e §5° da  Lei  14.133/2021

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:
Órgão:  01 CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Unid.  Orçamentária:  01101 CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Função:  01 Legisla tiva

SubFunção:  031 Ação Legisla t iva

Programa:  0001 ATUAÇAO LEGISLATIVA

Ação:  2001 Manutenção da Câmara Municipal

Natureza Despesa:  33903600 Outros Serviços de  Terceiros - Pessoa Física

SubElemento:  33903614 Locação de Imóveis

Fonte:  15000000 Recursos não Vinculados de Impostos.

PARECER JURÍDICO Nº: 512/2024

RATIFICADO EM:  07/06/2024.

Aracaju/SE,  07 de  junho de 2024.

Ricardo Vasconcelos Si lva
Presidente  da Câmara Municipal  de Aracaju

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

93
C

-9
79

6-
D

75
E

-7
85

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
93

C
-9

79
6-

D
75

E
-7

85
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 393C-9796-D75E-7859

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 07/06/2024 16:00:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/393C-9796-D75E-7859